報道関係者様各位

新刊と出版記念イベントのご案内

＝現代短歌×ほっこりイラストの新感覚コラボレーション＝

作品集発売＆出版記念イベント開催

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび、株式会社キノブックスではイラストレータ

ーの安福望さんの作品集『食器と食パンとペン わたしの好きな短歌』を７月１０日（金）に発売いたします。

また、本書の発売を記念して、本書収録作品の原画を展示する出版記念展覧会を、ondo kagurazaka（東京・神

楽坂／かもめブックス内）で７月１０日（金）～２０日（月・祝）に開催、初日にはオープニングイベントを開

催いたしますのでお知らせいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本書内容】

イラストレーターの安福望（やすふく・のぞみ）さんが、２０１１年より一日一首、現代歌人の短歌を選んで、

それをモチーフに絵を描いたブログ『食器と食パンとペン』。Twitterなどで特に女性ファンからの反響の多かっ

た選りすぐりの人気作品を、著者が本書のために再構成。さらに描き下ろしの新作を収録し書籍化。

穂村弘、東直子、斉藤斎藤、岡野大嗣など、活躍中の現代歌人たちの短歌を、著者の等身大の視点で選んだから

こそ、心に寄り添ってくれる珠玉の作品たち。ほっと一息つきたいときに、心がざわつく夜に、どこかなつかし

い絵とやさしい世界観をお楽しみください。大切な人への贈り物にもどうぞ！

【書誌情報】

■タイトル 食器と食パンとペン わたしの好きな短歌

■著者 安福望

■Ｂ６判 ソフトカバー フルカラー １９２ページ

■本体価格 1,600 円（税抜）

■ISBN 978-4908059179 ／C0070

■発売 キノブックス

■著者プロフィール

安福望 １９８１年生まれ、大阪芸術大学卒業。神戸在住。

イラストレーター。書籍、雑誌を中心に幅広く活動中。

【出版記念作品展】

本書の発売を記念し、かもめブックス内のギャラリーondo kagurazaka（東京・神楽坂）で本書収録作品の原画

を展示する『食器と食パンとペン 出版記念原画展』を開催いたします。

■展覧会名 安福望作品集 出版記念展「食器と食パンとペン わたしの好きな短歌」

■会期 ７月１０日（金）～２０日（月・祝）

■会場 ondo kagurazaka（東京・神楽坂、かもめブックス内）

東京都新宿区矢来町 123第一矢来ビル 1階  ※営業時間、地図はかもめブックス様 HPをご確認ください。

http://kamomebooks.jp/access

【オープニングトークセッション】

展覧会初日には作家が在廊し、夜から歌人の東直子（ひがし・なおこ）さんをゲストにお迎えして「わたしの好

きな短歌」トークセッションを開催いたします。

■日時 ７月１０日（金） １９：３０～２０：３０

■会場 展覧会場にて

■参加ご条件 ご参加される方は、ギャラリー併設のカフェで１ドリンクオーダーをお願いします。

-----------------------------------------------------------------------------------------

■本件のお問い合わせ先 書評、著者への取材、イベントについてなど、お気軽にご連絡くださいませ。

木下グループ 株式会社キノブックス 澤口 【email】 ym-sawaguchi@kinoshita-group.co.jp

【TEL】03-5908-2279 【FAX】03-5908-2232 新宿区西新宿 6-5-1 アイランドタワー9F

http://kamomebooks.jp/access